
Contacto

Teléfono +34 957212900
Fax +34 957211188
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 228/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2020 a
las 09:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Delegada de Asistencia Económica a Mancomunidades y Municipios de la Diputación Provincial de
Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 24 - Transferencias a otras Administraciones Públicas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5xUvvuPJXwKmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la asistencia técnica externa para la redacción de Certificado de
Eficiencia Energética del estado actual y reformado del edificio, de Memoria Descriptiva y del Proyecto
Técnico y del documento de Seguridad y Salud para la “Rehabilitación energética de la envolvente
térmica del edificio módulo E, en CEIP “Fray Albino"”, en Algallarín (Córdoba) (228/2020)

Valor estimado del contrato 3.296,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.988,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.296,29 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según Prescripciones Técnicas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER plurirregional de España (POPE) 2014-2020

Acta de Resolución

https://sede.dipucordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5xUvvuPJXwKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación

Apertura de los sobres que contienen la
documentación relativa al cumplimiento de

Precio de la oferta más baja 3.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.296,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARÍA MUÑOZ ROMERO
NIF 45888017G

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.872 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Todo ello al ser la mejor oferta para los intereses provinciales, y cumplir con las características técnicas
solicitadas y los requisitos establecidos en la invitación realizada.
Fecha del Acuerdo 21/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2020 a las 14:00
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e
licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/08/2020 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84882731-c0c7-4ad2-92e3-072033a3a04c


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2020 a las 12:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

requisitos previos y de los criterios de
adjudicación evaluables automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2020 a las 08:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
del órgano de asistencia. El acto no tendrá carácter
público.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Gb7IwfLL08uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005602300 |  2020-188219 | Mon, 31 Aug 2020 09:17:05:597 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21254309768444173171327773636990530149 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Gb7IwfLL08uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

